

UNION BANCAIRE POUR LE COMMERCE ET L'INDUSTRIE

L'UBCI PUBLIE CI-DESSOUS SES INDICATEURS D'ACTIVITÉ RELATIFS AU 2^{ÈME} TRIMESTRE 2024

KTND	Du 01/04/2024 au 30/06/2024	Du 01/04/2023 au 30/06/2023	Juin-2024	Juin-2023	Déc-2023	Variation en %	Variation Volume
1- Produits d'exploitation bancaire	127 390	116 065	249 956	226 542	464 853	10,34%	23 414
Intérêts	90 857	83 230	179 656	161 000	331 550	11,59%	18 656
Commissions en produits	19 130	17 455	37 025	33 962	71 131	9,02%	3 063
Revenus du Portefeuille-titres commercial et d'investissement	17 403	15 380	33 275	31 580	62 172	5,37%	1 695
2- Charges d'exploitation bancaire	49 425	38 722	96 571	74 756	162 674	29,18%	21 815
Intérêts encourus et charges assimilées	47 022	36 947	92 241	70 714	153 996	30,44%	21 527
Commissions encourues	2 403	1 775	4 330	4 042	8 678	7,13%	288
3- Produit Net Bancaire	77 965	77 343	153 385	151 786	302 179	1,05%	1 599
4- Autres produits d'exploitation	89	74	158	419	532	-62,29%	-261
5-Charges opératoires, dont :	53 543	50 740	110 331	102 578	204 764	7,56%	7 753
Frais de personnel	32 590	32 230	67 461	63 888	128 088	5,59%	3 573
Charges générales d'exploitation	18 051	15 995	37 566	33 654	66 737	11,62%	3 912
6- Structure du portefeuille			627 394	547 811	621 650	14,53%	79 583
Portefeuille titres commercial			29 446	18 779	15 237	56,80%	10 667
Portefeuille Titres d'investissement			597 948	529 032	606 413	13,03%	68 916
7-Encours des crédits à la clientèle			3 085 410	2 918 956	2 963 958	5,70%	166 454
8- Encours de dépôts, dont :			3 624 761	3 394 321	3 393 517	6,79%	230 440
Dépôts à vue			1 904 335	1 837 050	1 759 663	3,66%	67 285
Dépôts d'épargne			979 898	895 151	932 772	9,47%	84 747
9- Emprunts et ressources spéciales			64 308	84 113	75 495	-23,55%	-19 805
10- Capitaux propres (1)			494 338	466 411	466 411	5,99%	27 927

(1) COMPTE NON TENU DES RÉSULTATS DES PÉRIODES

PRINCIPAUX INDICATEURS DU 2^{ÈME} TRIMESTRE 2024

- L'encours des crédits à la clientèle (net de provisions et d'agios réservés) a enregistré une augmentation de 166,454 MTND pour atteindre 3 085,410 MTND, réalisant ainsi une variation positive de 5,70% par rapport au 30/06/2023.
- Les dépôts de la clientèle ont atteint un encours de 3 624,761 MTND au 30/06/2024, contre un encours de 3 394,321 MTND au 30/06/2023 soit une évolution positive de 6,79% dont notamment une progression de 9,47% des dépôts d'épargne.
- Les produits d'exploitation ont atteint 249,956 MTND, soit 10,34% d'évolution positive par rapport au 30/06/2023.
- Les charges d'exploitation ont atteint 96,571 MTND, soit une augmentation de 29,18% comparativement à la même période 2023. Cette variation est due à l'augmentation des intérêts encourus et charges assimilées de 30,44%.
- Le produit net bancaire au terme du 2^{ème} trimestre 2024 est de 153,385 MTND en augmentation de 1,05 % par rapport à fin Juin 2023.
- Les charges opératoires affichent une augmentation de 7,56% par rapport à la même période de l'exercice 2023 engendrée par la progression des frais de personnel de 5,59% et des charges générales d'exploitation de 11,62%.